
47084 

О внесении изменений в регла-
мент муниципальной услуги 
«Прием на обучение по образо-
вательным программам на-
чального общего, основного об-
щего и среднего общего образо-
вания», утвержденный поста-
новлением администрации 
Александровского муниципаль-
ного района от 14 октября 2020 г. 
№ 584 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в регламент муниципальной услуги «Прием на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденный постановлением администрации 

Александровского муниципального района, следующие изменения: 

1.1. в п. 1.3.1.1.: 

- слова «не позднее 1 февраля» заменить на слова «не позднее 15 марта»,  

- слова «не позднее 1 июля» заменить на слова «не позднее 5 июля». 

1.2. в п. 2.5.1.: 

- фразу «приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 г.  

№ 32 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» «Российская газета», № 83, 11.04.2014) заменить на фразу 

«приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России 11.09.2020 

№ 59783); 

         374        24.08.2021 



 

47084 

2 

- фразу «приказом Минобрнауки России от 27 августа 2013 г.  

№ 989 «Об утверждении образцов и описаний аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании и приложений к ним» («Российская газета»,  

№ 243, 29.10.2013) заменить на фразу «приказом Минпросвещения России от 

05 октября 2020 г. № 545 «Об утверждении образцов и описаний аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и приложений к ним» 

(зарегистрировано в Минюсте России 29.12.2020 № 61900). 

1.3. в п. 2.6.3.1. слова «начинается с 1 февраля» заменить на слова 

«начинается с 1 апреля»; 

1.4. в п. 2.6.3.2. слова «начинается с 1 июня» заменить на слова 

«начинается с 6 июля»; 

1.5. в п. 3.3.4. слова «после 1 июля» заменить на слова «после 6 июля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru.  

Глава муниципального округа -  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова 


